
VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

VBOP 2025/ 8 

 

iepirkuma 1.daļas 

MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no 

Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta 

 

Z I Ņ O J U M S 

 

 

Ziņojums sagatavots: Ventspilī, 2025.gada 12.jūnijā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-

konkursu apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

  

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Kvalifikācijas prasības: 

Pretendentam ir Valsts vides dienesta izsniegta atļauja MARPOL I pielikuma atkritumu apsaimnieko-

šanai. 

Pretendentam ir pieredze MARPOL 73/78  konvencijas I pielikuma atkritumu savākšanas pakalpojuma 

sniegšanā - iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2022., 2023., 2024. un 2025. gadā līdz piedāvājuma iesnieg-

šanas dienai) ir pieņemti atkritumi vismaz no 2 (diviem) kuģiem. 

Pretendenta rīcībā jābūt pietiekamiem vai jābūt pieejamiem pietiekamiem tehniskiem un darbaspēka 

resursiem, lai nodrošinātu šajā iepirkumā paredzēto būvdarbu izpildi pieprasītajā apjomā, kvalitātē un 

termiņā. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

 

Iepirkuma 1.daļas ziņojumam tiek pievienoti atklātā konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, protokolu noraksti. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs:  A.Jansons      _________________________ 

 

 

 

 

Ziņojumu sagatavoja I.Remerte _______________________ 

  



VBOP 2025/8 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieka vietnieks:  /paraksts/  I.Udodovs 

 

2025.gada 12.martā 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

Nolikuma apstiprināšanas sēdes protokols Nr. 2025/8 

 

Ventspilī 

2025.gada 12.martā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Renāte Skudra 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Izskatot atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikumu 

 

Komisija nolemj: 

Apstiprināt atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikumu. 

 

Balsojums: PAR 5           PRET  --- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

PARAKSTI 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

 



VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-2 

 

Ventspilī 

2025.gada 8.aprīlī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma skaidrojumu apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Ventspils brīvostas pārvaldē saņemts potenciālā piegādātāja pieprasījums sniegt skaidrojumu par 

atklātā konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas 

Nr. VBOP 2025/8, nolikumu, sakarā ar ko ir sagatavoti Nolikuma skaidrojumi Nr.1. 

Izskatot atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma skaidrojumus Nr.1 

 

Komisija nolemj: 

Apstiprināt atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma skaidrojumus Nr.1. 

 

Balsojums:  PAR  4           PRET  --- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

PARAKSTI 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde 

(reģ. Nr.90000284085) 

Atklāts konkurss 

„MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

 

IEPIRKUMA KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLS 

(piedāvājumu atvēršana) 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2025/8) 

 

 

Ventspils, 2025.gada 15.aprīlis 

 

 

Sanāksmes sākuma laiks: 15.04.2025 plkst. 14:00 

Vieta (adrese): Ventspils, Jāņa iela 19 (LATVIJA), LV-3601 

  

Sanāksmē piedalās: Renāte Skudra 

 

Sanāksmi protokolē: Renāte Skudra 

 

Darba kārtībā: iepirkuma „MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” (Atklāts 

konkurss. Id. Nr. VBOP 2025/8) iesniegto piedāvājumu atvēršana un nosaukšana. 

 

Uz piedāvājuma atvēršanas sanāksmi  ieradušās šādas personas: tādu personu nav. 

 

Komisija atver piedāvājumus, kas iesniegti nolikumā noteiktajā termiņā -2025.gada 15.aprīlis plkst. 

10:00. 

 

Piedāvājumu ir iesnieguši šādi pretendenti: 

N.p.k. Pretendents Piedāvājuma 

iesniegšanas veids 

Piedāvājuma iesniegšanas 

datums un laiks 

1. "PCE" SIA 

 

Sistēmā 14.04.2025 plkst. 19:51 

2. "Ventbunkers" AS 

 

Sistēmā 11.04.2025 plkst. 13:59 

 

 

Pielikumā: Pretendenta/-u finanšu piedāvājumu apkopojums. 

 

Sanāksmes beigu laiks: 14:00 

 

 

 

Komisijas locekļi:   

 Renāte Skudra (paraksts) 

   

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Pielikums - Pretendenta/-u finanšu piedāvājumu apkopojums 

 

Daļai Nr. 1 - 1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas 

pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta” 

 

Pretendents Iesniegšanas datums un 

laiks 

Cena bez PVN 

"PCE" SIA  14.04.2025 plkst. 19:51 EUR 187 671.00 

 

 

 

 

Daļai Nr. 2 - 2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas 

pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē 

 

Pretendents Iesniegšanas datums un 

laiks 

Cena bez PVN 

"PCE" SIA  14.04.2025 plkst. 19:51 EUR 51 136.00 

 

"Ventbunkers" AS  11.04.2025 plkst. 13:59 EUR 51 136.00 

 

 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas ģenerēts apkopojums 

Apkopojuma sagatavošanas laiks: 15.04.2025; 14:03 

  



VBOP 2025/8 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-4 

 

Ventspilī 

2025.gada 22.aprīlī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba aizsardzības nodaļas vadītāja un Komisijas locekle Daiga 

Mažrima Komisijai ziņo, ka:  

AS “Ventbunkers”, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā no 

iepriekšējiem šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā; 

SIA “PCE”, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā no iepriekšējiem 

šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “Ventbunkers” piedāvājumu atklātajā konkursā 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 

turpmāk “Iepirkums”. 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. apakšpunktos noteikto, dalība iepirkumu procedūrā ir 

brīvi pieejama jebkurai fiziskai vai juridiskai personai, šādu personu apvienībai jebkurā to kombinācijā, 

kas piedāvā sniegt Iepirkuma procedūras nolikumā paredzētos pakalpojumus un atbilst šādām dalības 

nosacījumu prasībām: 

5.1.1. Pretendents vai persona, kura ir Pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā 

persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pretendentu darbībās, kas 

saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav 

piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarīju-

miem: 

5.1.1.1. Noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sa-

stāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīša-

nās šādas organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos. 

5.1.1.2. Kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, 

neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, ko-

merciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, 

tirgošanās ar ietekmi. 

5.1.1.3. Krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana. 

 

 

 



VBOP 2025/8 

 

 

5.1.1.4. Terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai organizēšana, ce-

ļošana terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, tero-

risma draudi vai personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai. 

5.1.1.5. Cilvēku tirdzniecība. 

5.1.1.6. Izvairīšanās no nodokļu vai tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas. 

 

Par AS “Ventbunkers” valdes locekli Holdener Manfred, padomes locekļiem Harrand Franz, 

Meroni Lidia un Meroni Rudolf Latvijas Republikā nav iespējams saņemt izziņas, kas apliecinātu 

minēto personu atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. apakšpunktos izvirzītajām prasībām. 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijai nepieciešams pieprasīt iesniegt ārvalstu 

kompetento institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” valdes locekļa Holdener 

Manfred un padomes locekļu Harrand Franz, Meroni Lidia un Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. apakšpunktos izvirzītajām prasībām. 

 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 5.2. noteikto, Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta  5.1.1., 5.1.2. un 

5.1.9. apakšpunktos norādītie izslēgšanas iemesli attiecas arī uz Pretendenta patieso labuma guvēju.   

Par AS “Ventbunkers” patiesā labuma guvējiem Harrand Ursula un Meroni Rudolf Latvijas 

Republikā nav iespējams saņemt izziņas, kas apliecinātu minēto personu atbilstību Iepirkuma nolikuma 

5.1. punkta 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktos nepieciešams pieprasīt iesniegt ārvalstu kompetento institūciju 

izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” patieso labuma guvēju – Harrand Ursula un 

Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktos izvirzītajām 

prasībām. 

 

Komisija nosaka, ka ārvalstu kompetento institūciju izsniegtas izziņas jāiesniedz Elektronisko 

iepirkumu sistēmā līdz 2025.gada 9.maijam (ieskaitot). 

 

 

Balsojums: PAR   5            PRET ---          

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-5 

 

Ventspilī, 2025.gada 9.maijā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 

11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 

14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi Akciju sabiedrība “Ventbunkers” lūgumu pagarināt 

termiņu Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijas 2025.gada 22.aprīļa vēstulē Nr.JN/DP-

13/359 pieprasīto izziņu iesniegšanai, tā kā izziņas saņemamas no ārvalsts institūcijām. 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija ir pieņēmusi lēmumu pagarināt 2025.gada 

22.aprīļa vēstulē Nr.JN/DP-13/359 minēto izziņu iesniegšanas termiņu līdz 2025.gada 21.maijam, par 

ko paziņot Akciju sabiedrība “Ventbunkers”. 

 

 

Balsojums: PAR   4            PRET ---          

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-6 

 

Ventspilī, 2025.gada 22.maijā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 

11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 

14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “Ventbunkers” piedāvājumu atklātajā konkursā 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 

turpmāk “Iepirkums”. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija lūdz precizēt informāciju un iesniegt ārvalstu kom-

petento institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” valdes locekļa Holdener Man-

fred un padomes locekļu Meroni Lidia un Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 

5.1.1. apakšpunktos izvirzītajām prasībām. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija lūdz precizēt informāciju un iesniegt ārvalstu kom-

petento institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” patieso labuma guvēju – Har-

rand Ursula un Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktos 

izvirzītajām prasībām. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija atbildi un kompetento institūciju izsniegtas izziņas 

lūdzam iesniegt Elektronisko iepirkumu sistēmā līdz 2025.gada 6.jūnijam (ieskaitot). 

 

Balsojums: PAR   5            PRET ---          

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-7 

 

Ventspilī 

2025.gada 10.jūnijs 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

 Piedāvājumu 

noformējuma 

prasību izvērtēšana 

 

Pretendentu tehniskā 

un finanšu 

piedāvājuma 

izvērtēšana 

Pretendentu atlases, 

kvalifikācijas prasību 

izvērtēšana 

 

SIA “PCE” 

 

Atbilst Atbilst Atbilst 

 

 

Balsojums 

 

PAR 5         

 

PRET ---- 

 

 

PAR 5             

 

PRET --- 

 

 

PAR 5            

 

PRET --- 

 

 

 

Izvērtējot pretendenta SIA “PCE” iesniegto piedāvājumu iepirkuma 1.daļā, Komisija konstatē, ka 

pretendents SIA “PCE” un pretendenta SIA “PCE” piedāvājums, atbilst atklātā konkursa nolikuma 

prasībām.  Apakšuzņēmējiem darbi netiek nodoti. SIA “PCE” piedāvātā līgumcena Iepirkuma 1. daļā 

ir EUR 187 671.00 (neskaitot PVN).   

 

Komisija lēmuma pieņemšanas dienā 2023.gada 10.jūnijā, ņemot vērā Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likuma 11.¹ pantā noteikto, pārbaudīja un pārliecinājās, ka attiecībā uz 

Pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA “PCE”, Reģ. Nr. 

41203033522, tās  valdes priekšsēdētājam, valdes loceklim, prokūristam un patiesā labuma guvējam 

nav  noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 

sankcijas, kuras ietekmētu līguma izpildi.  

 

 

 



VBOP 2025/8 

 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde pirms iepirkuma procedūras sākšanas ir veikusi apspriedi ar piegādātājiem 

atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 22. panta 2.1 daļas prasībām, līdz ar ko 

pārtraukt iepirkuma 1.daļu, tādēļ, ka saņemts 1 piedāvājums, nav pamatojuma. 

 

Tā kā saskaņā ar atklātā konkursa nolikumu, piedāvājuma izvēles kritērijs ir saimnieciski 

visizdevīgākais piedāvājums - viszemākā līgumcena, piedāvājumu izvērtēšanas kritērijs: cena, un 

Iepirkuma 1. daļā saņemts tikai 1 piedāvājums no SIA “PCE” 

 

Komisija nolemj: 

Atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identi-

fikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 1.daļā – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņem-

šana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta”, iespējamās iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesības piešķirt SIA “PCE”, reģ.nr. 41203033522, ar piedāvāto līgumcenu EUR 187 

671.00 (neskaitot PVN).   

 

Balsojums: PAR 5           PRET ----          

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta otrās daļas 2.punktu,                 

Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta  5.1.2. apakšpunktā noteikto, Pretendentam dienā, kad pieņemts lēmums 

par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, Latvijā saskaņā ar likumu "Par nodokļiem 

un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā ar attiecīgās 

ārvalsts normatīvajiem aktiem nevar būt neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts sociālās apdro-

šināšanas) jomā. 

 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 5.2. punkta 5.2.5. apakšpunktos noteikto, nolikuma 5.1. punkta  

5.1.2. apakšpunktā norādītais izslēgšanas iemesls attiecas arī uz jebkuru no šādām personām: 

[…] 

5.2.5. uz Pretendenta patieso labuma guvēju. 

 

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē pieejamajā parādnieku reģistrā un Elektronisko iepirkumu 

sistēmā nav iespējams saņemt informāciju par pēdējām 2 (divām) darba dienām, kuru laikā Valsts kase 

sniedz Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par budžetā saņemtajiem maksājumiem. 

Pārbaude veicama uz 2025.gada 10.jūniju. 

 

Komisija ne agrāk kā pēc 2 darba dienām pārbaudīs informāciju Valsts elektronisko iepirkumu sistēmā 

vai 2025.gada 10.jūnijā Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA 

“PCE”, reģ.nr. 41203033522, un Pretendenta patiesā labuma guvējam Latvijā saskaņā ar likumu "Par 

nodokļiem un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā 

ar attiecīgās ārvalsts normatīvajiem aktiem ir/nav neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas) jomā. 

 

Iepirkumu komisijas sēde tiek pārtraukta. 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam


VBOP 2025/8 

 

 

 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieka vietnieks: / paraksts /  I.Udodovs 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-8 

 

Ventspilī 

2025.gada 12.jūnijs 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdē nepiedalās: Komisijas locekle Daiga Mažrima 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-

konkursu apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē.  

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

2025.gada 10.jūnijā Komisija nolēma atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 1.daļā – MARPOL 73/78 I 

pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta”, 

iespējamās iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “PCE”, reģ.nr. 41203033522, ar piedāvāto 

līgumcenu EUR 187 671.00 (neskaitot PVN).   

 

 

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē pieejamajā parādnieku reģistrā un Elektronisko iepirkumu 

sistēmā nav iespējams saņemt informāciju par pēdējām 2 (divām) darba dienām, kuru laikā Valsts kase 

sniedz Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par budžetā saņemtajiem maksājumiem. Pārbaude 

veicama uz 2025.gada 10.jūniju. 

 

 

2025.gada 10.jūnijā Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA “PCE”, 

reģ.nr. 41203033522, un Pretendenta patiesā labuma guvējam Latvijā saskaņā ar likumu "Par 

nodokļiem un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā 

ar attiecīgās ārvalsts normatīvajiem aktiem nav neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas) jomā. 

 

 

  

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam


VBOP 2025/8 

 

 

 

Komisija nolemj: 

 

Atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 1.daļā – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta”, iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesības piešķirt SIA “PCE”, reģ.nr. 41203033522, ar piedāvāto līgumcenu                         

EUR 187 671.00 (neskaitot PVN).   

 

 

PAR  4                        PRET  ---- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra 

 


